Nama ini dipakai dari tahun 1952 Masehi-

1959 Masehi.

3) Pada tahun 1959 timbul gagasan untuk mengubah nama pondok dengan

motif timbulnya dorongan rasa ingin mengabdi kepada kedua tokoh

sebelumnya yang telah berhasil mengorbitkan nama Pondok Genggong

dikalangan masyarakat luas. Sehingga sejak tanggal 1 Muharram 1379 H. /

19 Juli 1959 M. dalam pertemuan dewan pengurus, Al-Mukarrom KH.

Hasan Saifouridzall telah menetapkan perubahan nama asrama pelajar

Islam Genggong (APIG) menjadi Pesantren Zainul Hasan yang merupakan

hasil perpaduan nama dari tokoh sebelumnya dimana kata “ZAINUL”

106